de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária realizada 

no dia 19 de agosto do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito 

mil reais), na dotação orçamentária abaixo: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.09.02 – Atenção Básica 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

XXX 103010018.2058 319011 
Vencimentos e Vantagens 

Fixas – Pessoal Civil 
02.300.0112 288.000,00

[...]

(Resolução SS nº 140, de 20 de junho de 2024 (antecipação de parcelas do componente fixo do 

Incentivo à Gestão Municipal do SUS São Paulo - IGM SUS Paulista)). 

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 100.196,48 (cem mil, cento e noventa 

e seis reais e quarenta e oito centavos), na dotação orçamentária abaixo: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.09.05 – Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

XXX 103050028.2016 339030 Material de Consumo 02.300.0112 12.000,00